

## Ärende om uppehållstillstånd m.m.

### Sökand

född 1999 ----, kvinna, medborgare i Nigeria

Adress: xxx

Offentligt biträde: xx

### Beslut

Migrationsverket beslutar att

- bevilja dig uppehållstillstånd och arbetstillstånd för tiden 2017-01-05 - 2020-01-05
- bevilja dig flyktingstatusförklaring
- bevilja resedokument
- resedokumentet för tiden 2017-01-05 - 2020-01-05 ska gälla i alla länder utom Nigeria
- anteckna i resedokumentet att identiteten inte är styrkt
- bevilja det offentliga biträdet XX 18 949 kronor (artontusen niohundrafyrtionio kronor) i ersättning, varav 3 789 kr är moms. Migrationsverket betalar ut ersättningen.

#### Migrationsverket

Asylprövningsenhet X i Stockholm

Besöksadress Pyramidvägen 2 A Postadress Box 507 SE-16929 Solna

Telefon 0771-235 235 Telefax 08274448

E-post via: [www.migrationsverket.se/e-post](http://www.migrationsverket.se/e-post) Hemsida [www.migrationsverket.se](http://www.migrationsverket.se) Organisationsnr 202100-2163

Xx  
Beslutsfattare

Xx  
Föredragande

**Underskrivet original förvaras hos Migrationsverket.**

**Kopia till**  
XX, Huvudmottagare Mottagningsenhet X  
Sundbyberg

(Beslutsklass: AF)

### **Din ansökan**

Du sökte asyl i Sverige den 23 maj 2016. Du uppgav att du var född 1996 och hanterades därför som vuxen. Eftersom du sökt asyl i Italien dessförinnan hanterades ditt ärende inom ramen för Dublinförordningen. Den 7 juli 2016 beslutade Migrationsverket att avskryva din ansökan om uppehållstillstånd samt att överföra dig till Italien.

Den 5 oktober 2016 begärde polisen att du skulle beviljas ett tidsbegränsat uppehållstillstånd vilket beviljades dagen därpå. Tillståndet har sin grund i att du är målsägande i ett ärende om människohandel i Sverige. Den 1 november 2016 förlängdes ditt tidsbegränsade tillstånd till och med den 7 maj 2017. Eftersom du beviljats tillstånd i Sverige upphörde Italiens ansvar att pröva din ansökan om asyl.

Den 26 oktober 2016 avskrevs ärendet om överföring och Migrationsverket begärde tillbaka ärendet om verkställighet från polisen. Samma dag informerades vi om att du anförde ett skyddsbehov gentemot Nigeria och att du ville söka asyl.

Under asylutredningen uppgav du att du ljugit om din ålder enligt instruktioner från människohandlarna. Du uppgav att du egentligen är född 1999. Den 27 oktober inkom du med ett födelsebevis som gav stöd till dina muntliga uppgifter. Den 28 oktober 2016 korrigerade vi din registrerade ålder och ditt ärende handläggs därför enligt rutinen för ensamkommande barn.

I detta beslut prövar Migrationsverket därför din rätt till uppehållstillstånd som flykting. Vi prövar också din ansökan om resedokument.

### **Bestämmelser som beslutet grundas på**

Det här beslutet grundas på bestämmelserna i utlänningslagen (2005:716) och lagen (2016:752) om tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige. De paragrafer som är relevanta finns i en bilaga till det här beslutet.

Bestämmelser om internationellt skydd finns även i internationell rätt och i EU-rättslig reglering. Mer information om bestämmelserna finns på Migrationsverkets webbplats, [www.migrationsverket.se](http://www.migrationsverket.se).

När Migrationsverket fattar beslut om uppehållstillstånd i ärenden som rör barn ska vi ta hänsyn till barnets bästa och till de konsekvenser som beslutet kan få för bland annat barnets hälsa och utveckling. Det innebär att vi på ett systematiskt sätt ska ta fram och beskriva relevanta fakta och analysera konsekvenserna för barnet. Bestämmelsen om barnets bästa finns i 1 kap. 10 § utlänningslagen. Artiklarna i FN:s konvention om barnets rättigheter

(Barnkonventionen) ligger också till grund för bedömningen.

### **Bevisning i ärendet**

Bevisning i ärendet är din berättelse. Handlingar, även i digital form, och information om ditt hemland är andra exempel på bevisning.

Till stöd för din ansökan har du sammanfattningsvis berättat följande: Du kommer från XX i södra Nigeria. Du har bott med din mamma och dina två syskon. Eran pappa brukade slå dig och din mamma. Han kom och gick och lämnade slutligen hemmet permanent när du var ungefär 9 år gammal. Du har gått lite i skolan men började arbeta tidigt eftersom ni var fattiga. I januari 2016 arbetade du med att fläta andra människors hår. En kvinna på gatan erbjöd dig arbete i Europa och du frågade din mamma om du fick åka. Din mamma sa nej men du beslutade dig för att åka ändå eftersom du var i desperat behov av att hjälpa din familj ekonomiskt.

Du tvingades svära en ed enligt Voodoo-traditionen vilket skrämde dig. Enligt eden skulle du dö om du inte betalade 40 000 euro till personerna som hjälpte dig med arbetet i Europa. När du kom till Italien var du besviken för att ha tvingats åka båt på ett riskfyllt sätt. Du hade utlovats en flygresa. Eftersom du var arg och besviken ringde du inte till personen som ordnat din resa men personerna hittade dig ändå och tog dig till Sverige.

Personerna hade regelbunden kontakt med dig i Sverige och i augusti 2016 tvingade de dig att lämna Borlänge för att arbeta som prostituerad i Stockholm.

De som utnyttjat och lurat dig vet var din familj bor. De har hotat att skada din familj eller att ta hit din mamma eller lillasyster och utsätta även dem för illabehandling. Det faktum att du försökte undkomma dem i Italien har gjort att de har extra kontroll på vad du gör. Du har dessutom inte betalat de 40 000 euro du lovat att betala. Din mamma har sagt att det har kommit främmande personer till bostaden. Du har förklarat för din mamma att polisen har tagit dig eftersom du saknar tillstånd att vistas i Sverige och att det är därför de kommer. Du vill inte berätta för din mamma vad du utsatts för.

En dag när du var utomhus i Stockholm tillsammans med personal från det skyddade boendet du bor på uppmärksammades du av två personer som arbetar med människohandlarna. De kände igen dig och direkt därefter kontaktades din mamma i Nigeria.

Vid ett återvändande till Nigeria riskerar du att omedelbart utsättas för människohandel på nytt eftersom de som utnyttjat dig letar efter dig och du tjänade mycket pengar till dem. Du kan inte få skydd av myndigheterna eftersom Nigeria är korrupt och ingen bryr sig om en person som du.

Till stöd för din ansökan har du lämnat in följande:

- "Letter of identification" från Orhionmwon, daterat 24 november 2016
- födelsebevis från Nigeria.

Följande information om Nigeria har legat till grund för det här beslutet:

- Storbritannien. Home Office, *Country Policy and Information Note Nigeria: Trafficking of women* (Version 2.0), 2016-11-01
- US Department of State, *Country Report on Human Rights Practices 2015 - Nigeria*, 2016-04-13

## **Migrationsverkets bedömning**

### **Bedömning av dina identitetsuppgifter**

För att du ska kunna få uppehållstillstånd i Sverige behöver Migrationsverket veta vem du är och var du kommer ifrån. Det betyder att du är skyldig att göra din identitet sannolik genom att lämna in identitetshandlingar eller genom att lämna tillförlitliga och trovärdiga uppgifter.

Du har uppgett att du är född 1999 i XX. Du talar woloof och engelska. Du har berättat om din identitet och hemvist på ett sammanhängande och detaljerat sätt. Du har därutöver lämnat in kopior av ditt födelsebevis och identifikationsbevis från myndigheterna i Nigeria. Migrationsverket gör bedömningen att du gjort din identitet och hemvist sannolik. Din asylansökan kommer att prövas mot rådande förhållanden i XX, Nigeria.

### **Bedömning av din rätt till skydd**

Migrationsverket prövar om du har rätt till skydd i Sverige. Vid prövningen utgår vi från dina uppgifter och från övrig bevisning. Vi tar först ställning till om uppgifterna är tillförlitliga och trovärdiga, det vill säga om de är sammanhängande, detaljerade och inte strider mot allmänt kända fakta eller tillgänglig information om ditt hemland. Därefter bedömer vi om du riskerar övergrepp i Nigeria som ger dig rätt till skydd som flykting eller alternativt skyddsbehövande.

### **Bedömning av tillförlitligheten och trovärdigheten i dina uppgifter**

Du har berättat om din situation på ett detaljerat och sammanhängande sätt. Migrationsverket konstaterar att du, inom ramen för din första asylansökan, uppgav att du var vuxen. Du har dock lämnat en rimlig förklaring därtill.

Av rapporten från Storbritannien framgår att Nigeria är ett ursprungsland såväl som destinationsland för människohandel och att majoriteten av offren kommer från staden Benin eller de omkringliggande byarna. Närmare hälften av offren är minderåriga (Storbritannien s. 14-15). Handeln bedrivs vanligtvis av personer inom ramen för den organiserade brottsligheten (Storbritannien s. 17). När offret rekryteras får hen vanligtvis en skuld till människohandlaren som kan uppnå till 35000- 50 000 euro. Skulden arbetas sedan av under 3-5 års tid. Voodoo-processer kan spela en avgörande roll för att skrämna unga kvinnor till att kvarstanna i prostitution

(Storbritannien s. 20).

Offer för människohandel kan i vissa fall utsäts för så kallad ”re-trafficking”, alltså att återigen tvingas till prostitution eller tvångsarbete vid ett återvändande. Detta verkar främst förekomma då offret står i skuld till förövaren och är extra sårbar i övrigt. Det går alltså inte att dra slutsatsen att alla unga kvinnor/barn som återvänder till Nigeria riskerar skyddsgrundande behandling på grund av de utsäts för påtvingad prostitution. Riskfaktorerna är bristande nätverk, låg utbildning, fattigdom med mera. Det framgår även att hot och våld mot familjemedlemmar som kvarstannat i hemlandet är en vanlig utpressningsmetod för att den utsatte ska kvarstanna med gärningsmannen (Storbritannien s. 6).

Din muntliga berättelse överensstämmer med den aktuella landinformationen och är därför tillförlitlig. Den ska ligga till grund för prövningen av ditt behov av skydd.

### **Bedömning av din rätt till skydd som flykting**

Bestämmelserna om vem som är flykting finns i 4 kap. 1 § utlänningslagen.

Du har gjort sannolikt att du genom vilseledande i hemlandet utsäts för allvarligt sexuellt utnyttjande i Sverige i form av påtvingad prostitution. Du har därutöver gjort sannolikt att du, trots samarbete med svensk polis, fortfarande är eftersökt av de som utsatt dig.

Migrationsverket gör bedömningen att de åtgärder du tvingats utstå uppgår till förföljelse kopplat till att du är ett barn men även till att du är en kvinna. Vi gör därutöver bedömningen att det inte går att utesluta att du återigen utsäts för det fall du skulle återvända till Nigeria, detta eftersom du gjort sannolikt att du står i skuld till förövarna som kontaktat din familj vid flera tillfällen.

Eftersom den skyddsgrundande behandlingen utgår från enskilda privatpersoner åligger det Migrationsverket att bedöma om du kan få skydd av myndigheterna i Nigeria. Myndighetsskyddet för barn som inte kan påräkna stöd av föräldrar eller annat nätverk i hemlandet kan vara annorlunda än för en vuxen person i samma land. Möjligheterna för ett barn att kontakta och erhålla skydd av myndigheterna kan vara begränsade, i synnerhet om inte föräldrarna är de som faciliterar kontakten mellan barnet och myndigheterna. Vid bedömningen ska barnets individuella omständigheter, så som ålder, mognad och andra individuella förutsättningarna beaktas.

Du är en ung kvinna med ett begränsat nätverk i hemlandet. Du kommer från en fattig familj utan manligt nätverk. Dina läs- och skrivkunskaper är mycket begränsade. Du har inte berättat för din mamma om det du utsäts för och vill inte heller göra det. Det är mycket jobbigt för dig att berätta om det du utsäts för i Sverige. Du har därför gjort sannolikt att du, i dina

eventuella kontakter med myndigheterna i Nigeria, inte skulle kunna påräkna stöd av dina föräldrar. Dina möjligheter att få skydd från myndigheterna är således enbart på grund av situationen som sådan mycket begränsade.

Av tillförd information om Nigeria framgår att polis- och rättsväsendet i landet är behäftade med omfattande brister. Polisen har svårt att kontrollera de våldsdåd som förekommer i landet och polismyndigheten präglas av korrupktion och resursbrister. Korrupktion är kriminaliserat men regeringen har inte lyckats implementera lagstiftningen på ett tillfredsällande sätt. Regeringen arbetar för att komma åt bristera men saknar effektiva mekanismer för att åtgärda problemen (US Department of State s. 9 och 28.) Nigeria är ett ursprungsland för människohandel och hundratals barn och kvinnor utsätts varje år. CRA (Child Rights Act of 2003) kriminaliserar barnprostitution och sexuellt umgänge med barn men endast delar av landet har implementerat CRA som lag. Det finns även en nationell plan för att motverka människohandel i landet. Av rapporten från Storbritannien framgår att det finns en vilja hos myndigheterna att motverka problemen men att regeringen inte gör tillräckligt. Det finns även brister gällande ett ordnat mottagande för offren (Storbritannien s. 22 och 32).

Migrationsverket gör sammanfattningsvis bedömningen att du gjort sannolikt att du riskerar att utsättas för förföljelse vid ett återvändande till Nigeria. Förföljelsen har sin grund i att du är ett barn och att du är en kvinna. Eftersom du är ett barn saknas relevant internflyktsalternativ. Vi kan även konstatera att förövarna kontrollerat dig även i Sverige varför internflykt inte är tillräckligt.

Du är därför flykting.

#### **Tidsbegränsat uppehållstillstånd**

Du har tidsbegränsat uppehållstillstånd med stöd av 5 kap. 15 § utlänningslagen. Om en utlänningsstatus beviljas ska tillståndets längd omprövas och bestämmas i enlighet med 5 kap 1 § tredje stycket utlänningslagen. Enligt lagen om tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige ska uppehållstillstånd som beviljas en flykting enligt 5 kap. 1 § utlänningslagen vara tidsbegränsat.

Eftersom du är flykting får du flyktingstatusförklaring. I enlighet med 5 § lagen om tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige får du tidsbegränsat uppehållstillstånd under tre år. Du får också tillstånd att arbeta i Sverige under samma period. Du får också resedokument som gör det möjligt för dig att resa utanför landet.

Det saknas förutsättningar att bevilja dig permanent uppehållstillstånd enligt 18 § samma lag.

**Förlängning av uppehållstillstånd**

Om du vill fortsätta att bo i Sverige efter att det här tillståndet upphör att gälla måste du lämna in en ny ansökan till Migrationsverket innan tillståndet går ut. Mer information finns på [www.migrationsverket.se](http://www.migrationsverket.se).

**Du kan inte överklaga det här beslutet**

Eftersom du har fått uppehållstillstånd och flyktingstatusförklaring kan du inte överklaga det här beslutet.

**Bilaga**

Utdrag ur utlänningslagen (2005:716) och utdrag ur lagen (2016:752) om tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige



## Bilaga

### Utdrag ur utlänningslagen (2005:716)

#### Aktuella lagparagrafer

Här finns de lagparagrafer som är aktuella i ditt ärende.

**Källa:** Riksdagen.se/?../Svensk författningssamling  
**Ändrad:** t.o.m. SFS 2016:753  
**Datum:** 2016-06-22

Observera att det här dokumentet innehåller urklipp ur författningstexterna och att det kan finnas nyare uppdateringar av lagen.

#### 1 kap.

**10 §** I fall som rör ett barn skall särskilt beaktas vad hänsynen till barnets hälsa och utveckling samt barnets bästa i övrigt kräver.

#### 4 kap.

**1§** Med flykting avses i denna lag en utlänning som

- befinner sig utanför det land som utlänningen är medborgare i, därför att han eller hon känner välgrundad fruktan för förföljelse på grund av ras, nationalitet, religiös eller politisk uppfattning eller på grund av kön, sexuell läggning eller annan tillhörighet till en viss samhällsgrupp, och

- inte kan, eller på grund av sin fruktan inte vill, begagna sig av detta lands skydd.

Första stycket gäller oberoende av om det är landets myndigheter som är ansvariga för att utlänningen riskerar att utsättas för förföljelse eller om utlänningen riskerar att utsättas för förföljelse från enskilda och inte kan antas bli erbjuden ett effektivt skydd som inte är av tillfällig natur. Vid bedömningen av om skydd erbjuds beaktas endast skydd som ges av staten eller av parter eller organisationer som kontrollerar hela eller en betydande del av statens territorium.

Första och andra styckena gäller även för en statslös utlänning som befinner sig utanför det land där han eller hon tidigare har haft sin vanliga vistelseort.

Av 2 b § följer att en utlänning som omfattas av denna paragraf i vissa fall är utesluten från att anses som flykting. Lag (2014:1400).

**3 §** En utlänning, som med åberopande av skyddsskäl ansökt om uppehållstillstånd, ska förklaras vara flykting (flyktingstatusförklaring) om

han eller hon omfattas av definitionen i 1 § och inte är utesluten från att anses som flykting enligt 2 b §.

En utlänning får dock vägras flyktingstatusförklaring om han eller hon

1. genom ett synnerligen grovt brott har visat att det skulle vara förenat med allvarlig fara för allmän ordning och säkerhet att låta honom eller henne stanna i Sverige, eller
2. har bedrivit verksamhet som inneburit fara för rikets säkerhet och det finns anledning att anta att han eller hon skulle fortsätta verksamheten här. Lag (2009:1542).

**4 §** För en flykting eller statslös får utfärdas en särskild passhandling för resor utanför Sverige (resedokument). Regeringen får meddela ytterligare föreskrifter om resedokument.

## **5 kap.**

**1 §** Flyktingar, alternativt skyddsbehövande och övriga skyddsbehövande som befinner sig i Sverige har rätt till uppehållstillstånd.

Uppehållstillstånd får dock vägras en flykting om han eller hon

1. genom ett synnerligen grovt brott har visat att det skulle vara förenat med allvarlig fara för allmän ordning och säkerhet att låta honom eller henne stanna i Sverige, eller
2. har bedrivit verksamhet som inneburit fara för rikets säkerhet och det finns anledning att anta att han eller hon skulle fortsätta verksamheten här.

Ett uppehållstillstånd som beviljas enligt första stycket ska vara permanent eller gälla i minst tre år. Om ett nytt tidsbegränsat uppehållstillstånd beviljas en utlänning som har beviljats ett tidsbegränsat uppehållstillstånd enligt första stycket, ska det nya tillståndet gälla i minst två år. Första och andra meningarna gäller dock inte om tvingande hänsyn till den nationella säkerheten eller den allmänna ordningen kräver en kortare giltighetstid. Giltighetstiden får dock inte vara kortare än ett år.

Av 4 § lagen (2016:752) om tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige framgår att första stycket inte gäller för övriga skyddsbehövande under perioden 20 juli 2016-19 juli 2019. Av 5 § den lagen framgår att under samma period gäller inte tredje stycket för flyktingar och alternativt skyddsbehövande. Lag (2016:753).

## **6 kap.**

**3 §** Arbetstillstånd får ges till en utlänning som har tidsbegränsat uppehållstillstånd, om inte skäl hänförliga till syftet med uppehållstillståndet talar häremot.

## Utdrag ur lagen (2016:752) om tillfälliga begränsningar av möjligheten att få uppehållstillstånd i Sverige

### Aktuella lagparagrafer

Här finns de lagparagrafer som är aktuella i ditt ärende.

**Källa:** Riksdagen.se/?../Svensk författningssamling

**Ändrad:**

**Datum:** 2016-06-22

**5 §** Ett uppehållstillstånd som beviljas en flykting eller en alternativt skyddsbehövande enligt 5 kap. 1 § utlänningslagen (2005:716) ska vara tidsbegränsat.

Om utlänningsen är flykting ska uppehållstillståndet gälla i tre år, om inte tvingande hänsyn till den nationella säkerheten eller den allmänna ordningen kräver en kortare giltighetstid. Giltighetstiden får dock inte vara kortare än ett år. Om ett nytt uppehållstillstånd beviljas en flykting som har beviljats ett uppehållstillstånd som har tidsbegränsats enligt första stycket på kortare tid än tre år ska, om inte annat följer av 17 eller 18 §, även det nya tillståndet vara tidsbegränsat. Det nya tillståndet ska gälla i tretton månader.

Om utlänningsen är alternativt skyddsbehövande ska uppehållstillståndet gälla i tretton månader. Om ett nytt uppehållstillstånd beviljas en alternativt skyddsbehövande som har beviljats ett uppehållstillstånd som har tidsbegränsats enligt första stycket ska, om inte annat följer av 17 eller 18 §, även det nya tillståndet vara tidsbegränsat. Det nya tillståndet ska gälla i två år, om inte tvingande hänsyn till den nationella säkerheten eller den allmänna ordningen kräver en kortare giltighetstid. Giltighetstiden får dock inte vara kortare än ett år.